
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
J f .  O f -  oU>Ju №

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса чтецов «Мы помним, Мы 
гордимся!», приуроченного к 79 годовщине Победы в Великой 
отечественной Войне, для воспитанников 5-7 лет дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края от 01.04.2024 № 543, «О проведении городского 
онлайн конкурса чтецов «Мы помним, Мы гордимся!», приуроченного к 79 
годовщине Победы в Великой отечественной Войне, для воспитанников 5-7 
лет дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края», был организован 
и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края: №5, №23, №28, №53, №56, №63, №69, №83, №87, №93, 
№104, №107, №115, №118, №120, №122,№125, №132, №136.

На основании решения членов жюри Конкурса от 17.05.2024 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса;



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
отс£У. D V* •'TgC 6 ?

СПИСОК
Победителей и призеров городского онлайн конкурса чтецов «Мы 
помним, Мы гордимся!», приуроченного к 79 годовщине Победы в 

Великой отечественной Войне, для воспитанников 5-7 лет дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: Лучший исполнитель стихов среди воспитанников средней 
______ ________________группы детского сада_______________________

Место ДОО Участник ФИО педагога

II 5 Саркисова Катя Останина Анжелла 
Валерьевна

III 53 Косташокова Николь Ибрагимова Луиза 
Мужагидовна

III 56 Лукьянова София Иванова Светлана 
Витальевна

II 63 Ходина Венера Усачева Жанна 
Гургеновна

III 69 Бочкарева Кира Бурченко Елена Олеговна
III 83 Шихова Мария Канищева Анастасия 

Николаевна
I 87 Журавлев Владислав Зиновьева Татьяна 

Валерьевна
II 93 Паршикова Ксения Паросина Галина 

Викторовна
III 104 Черенков

Никита
Кашкавал Светлана 

Ивановна
I 107 Бешидзе Баграт Тулаева Нина Петровна, 

Холоднова Маргарита 
Михайловна

I 118 Цивка София Демко Рамиля Харисовна
III 120 Жабина Мирослава Камбулова Ирина 

Владимировна

1
Выделение



I 122 Егорова Евдокия Заболотнова Ольг, 
Вячеславовна

а

III 125 Смирнова Анастасия Еременко Олеся 
Владимировна

I 136 Белов Святослав Летягина Марина 
Владимировна

Номинация: Лучший исполнитель стихов среди воспитанников старшей
группы детского сада

Место ДОО Участник ФИО педагога

I 5 Кузмина Агата Данилова Алиса 
Степановна

II 23 Медведенко Ратмир Сердюк Анастасия 
Александровна

I 28 Булгаков
Кирилл

Мацан
Оксана

Олеговна
III 53 Ерачева София Подумеева Владислава 

Анатольевна
II 56 Клигман Кристина Военнова Людмила 

Васильевна
III 69 Невгад Милана Малхасян Азгануш 

Андрониковна
II 87 Залалдынова

Маргарита
Стукан Людмила 

Сергеевна
II 93 Булавин Егор Куртиди Кристина 

Николаевна
III 104 Рахалин

Александр
Козицина Ирина 

Петровна
I 107 Тарховы Матвей и 

Мария
Гомозова Надежда 

Александровна, Костарева 
Мария Петровна

II 115 Голикова Екатерина и 
Руденко Марк

Волохова Светлана 
Григорьевна

III 118 Калайджян Амелия Мигоренко Наталья 
Валерьевна

III 120 Зыков Тимур Г аджиева Бали 
Магомедовна

III 122 Маркушин Савелий Унгурян Виктория 
Евгеньевна

III 125 Мария Панченко и 
Владимир Степанов

Усова Оксана 
Владимировна

1
Выделение



Номинация: Лучший исполнитель стихов среди воспитанников 
подготовительной к школе группы детского сада

Место д о о Участник ФИО педагога

II 5 Кисин Вова Середа Анастасия 
Геннадьевна

III 23 Жуков Кирилл Иванова Мария Юрьевна
III 53 Головина Ева Фадеева

Оксана
Михайловна

I 63 Клевцов Тимур Никифорова Галина 
Владимировна

III 69 Михайлов Максим Ованнисян Марине 
Вагаршаковна

II 83 Струтинский- 
Фёдоров Савелий

Аввакумова Ирина 
Владимировна

II 87 Шикова Амина Циллер Кристина 
Владимировна

III 93 Шабарин Иван Балашова Екатерина 
Сереевна

I 107 Мустафаев Эмир Исаева Екатерина 
Сергеевна

II 115 Жолудь Дмитрий Ливинская Алина 
Николаевна

II 118 Осипова Оливия Меликян Луиза 
Арутюновна

III 120 Мальцев Дамир Деркачева Ирина 
Юрьевна

I 122 Дробязга Александр Старцева Софья 
Сергеевна

II 125 Калинин Глеб и 
Сергей Усачев

Мурадян Эрмине 
Корюновна

I 132 Гаспарьян Левон Губайдуллина Надежда 
Павловна

II 136 Кужнурова Мелания Утовкина Анна 
Вячеславовна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Состав жюри
городского конкурса городского онлайн конкурса чтецов «Мы помним, 

Мы гордимся!», приуроченного к 79 годовщине Победы в Великой 
отечественной Войне, для воспитанников 5-7 лет дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Петрова Нинель Анатольевна - методист муниципального 
казенного учреждения «Сочинский Центр развития Образования» 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края;
Члены жюри: Пантелиади Елена Николаевна -  заведующий МДОБУ центр 
развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Плюснина Виктория Владимировна -  старший воспитатель МДОБУ центр 
развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Герасимова Виктория Сергеевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
центр развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Фалина-Яковенко Екатерина Алексеевна - музыкальный руководитель 
МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Обухова Марина Викторовна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
-  детский сад №107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
-  детский сад №107 города Сочи;
Чайкина Ирина Владимировна музыкальный руководитель МДОБУ центр 
развития ребенка -  детский сад №107 города Сочи;
Герасимова Татьяна Александровна - музыкальный руководитель МОБУ 
СОШ № 6 6  муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края;
Кириенко Юлия Сергеевна -  воспитатель МОБУ СОШ №66 муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи.

Начальник управления .... О.Н. Медведева


